1. Para a prossecução do objecto estabelecido na cláusula primeira e

dos objectivos definidos na cláusula segunda, o primeiro outorgante concede

uma comparticipação financeira ao segundo outorgante que não poderá

ultrapassar o montante máximo de 14.500,00€ (catorze mil e quinhentos

euros).

2. A comparticipação financeira prevista no número anterior será

processada numa única prestação anual.

3. Caso o custo total destas actividades, devidamente justificadas, seja

inferior ao montante máximo da comparticipação definida no número 1 desta

[...]

hnÃceira entre as partes outorgantes para o apoio à gestão e comparticipação das despesas de funcionamento Casa da
Madeira de Coimbra em2025.

2- Para a prossecução do previsto no número anterior, conceder à C.M.C. uma comparticipação financeira que não

excederã 14.500 € (catorze mil e quinhentos euros), processada numa única prestação anual.

4-S ï
Número 87

19 de maio de2025

3- Aprovar a minuta do contrato-pÍograma, cujo período de vigência inicia-se desde a data da sua assinahlra até 3 I de
dezembro de 2025 a qual faz parte integrante da presente Resolução e que fica arquivada na Secretaria-Geral da